
  

PROTOKÓŁ Nr LXV.2023 

przebiegu LXV sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

w dniu 19 października 2023 r. 

 

1. Otwarcie Sesji 

LXV sesja Rady Dzielnicy Nowe Miasto zwołana została przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

zgodnie z § 100 ust. 1 pkt 1 uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta z dnia 22 stycznia 2015 r. 

 w sprawie Statutu Dzielnicy Nowe Miasto (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 159). 

Sesja odbyła się w sali sesyjnej zielonogórskiego ratusza Stary Rynek 1 (parter). Początek obrad godzina 14:00. 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Jerzy Żetecki - przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto.  

W sesji uczestniczyli: 20 radnych na stan Rady – 21 radnych (lista obecności w załączeniu), sołtysi (lista 

obecności w załączeniu), p. Klaudia Baranowska - Dyrektor Dzielnicy Nowe Miasto, Lidia Gryko- z-ca Naczelnika 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych, p. Stanisław Szczepaniak- Kierownik Biura Podatków Lokalnych,                       

p. Agnieszka Fabiańczyk - Kierownik Biura Urbanistyki i Planowania.  

Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

przewodniczący obrad Jerzy Żetecki poinformował, że posiedzenie Sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto jest 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk. 

 

2. Porządek obrad 

Przewodniczący obrad p. Jerzy Żetecki przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 2022/2023. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych 

Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Ługowo)– druk nr 437; 

2)  opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych 

Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Nowy Kisielin-Piaskowa) – druk nr 438; 

3)  opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych 

Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Stary Kisielin-Słoneczna) – druk nr 439; 

4)  opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych 

Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Żeglarska) – druk nr 440; 

5) opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych 

Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Kapitańska) – druk nr 441; 

6) opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych 

Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Fregatowa) - druk nr 442; 

7)  opinii o projekcie uchwały w sprawie Programu współpracy Miasta Zielona Góra z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2024- druk 443; 

8) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa w sołectwie Jany- 

druk nr 444; 

9) opinii o projekcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień od podatku 

 od nieruchomości- druk nr 445; 

10)  opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

 w rejonie ul. Przylep-Zakładowa w Zielonej Górze- druk nr 446. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Sprawy różne. 
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8. Zamknięcie obrad. 

 

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności jej obrad, przewodniczący obrad Jerzy Żetecki poinformował,  

że porządek obrad z projektami uchwał został radnym doręczony.  

 

W głosowaniu udział wzięło – 20 radnych. Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujących – 0 głosów. 

Porządek obrad Rada Dzielnicy przyjęła jednogłośnie w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady. 

 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji 

         

Przewodniczący Rady Dzielnicy zwrócił się z zapytaniem do sekretarza obrad czy zostały zgłoszone 

uwagi do treści protokołu ostatniej sesji Rady Dzielnicy. Uwagi do treści protokołu zgłosił radny Paweł Towpik, 

prosząc o uzupełnienie treści protokołu z LXIV sesji Rady Dzielnicy o jego wypowiedzi.  

Radny Krzysztof Wołczyński zgłosił wniosek formalny o wstrzymanie głosowania nad przyjęciem protokołu z LXIV 

do kolejnej sesji. 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych : Za przyjęciem -  19, przeciw -0, wstrzymało się  -0.  

 Przyjęcie protokołu zostanie poddane pod głosowanie na następnej sesji. 

 

4 . Sprawozdanie oświatowe 

Sprawozdanie oświatowe z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Zielona Góra 2022-2023- 

przedstawiła pani Naczelnik Lidia Gryko.  

Radni wysłuchali z uwagą treści sprawozdania, zadając kilka pytań. 

Przewodniczący zarządu p. Sebastian Jagiełowicz zadał pytanie o zainteresowanie młodzieży kształceniem 
zawodowym na terenie miasta. Pani Gryko stwierdziła, że szkoły zawodowe, techniczne cieszą się ogromnym 
zainteresowaniem, a uczniowie po ich ukończeniu bardzo często są zatrudniani w firmach branżowych. 

Radny Ochli przedstawił problem lokalowy Szkoły Podstawowej w Ochli. Z uwagi na wzrost liczby mieszkańców 
sołectwa w tym dzieci w wieku szkolnym, istnieje konieczność rozbudowy obiektu. 

Radny Krzysztof Wołczyński zwrócił się prośbą o udostępnienie danych dotyczących ilości przyznanych 
stypendiów dla najlepszych absolwentów oraz stypendiów naukowych za rok szkolny 2022-2023. 
Dyrektor Dzielnicy  zadała pytanie, czy jest regulamin określający sposób wystawiania ocen z poszczególnych 
przedmiotów.  
 

5. Podjęcie uchwał 

5.1. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w 

granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Ługowo)– druk nr 437; 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 
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Głosowanie – druk nr 437 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXV.437.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra  

do kategorii dróg gminnych (Ługowo) – druk nr 437 – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 16 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

5.2. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w 

granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Nowy Kisielin-Piaskowa) – 

druk nr 438 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 438. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXV.438.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do 

kategorii dróg gminnych (Nowy Kisielin-Piaskowa) – druk nr 438 - podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 16 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

5.3. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w 

granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Stary Kisielin-Słoneczna) 

– druk nr 439; 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 439. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXV.439.2023 w sprawie zaliczenia drogi 

przebiegającej w granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Stary 

Kisielin-Słoneczna) – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 16 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

5.4. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w 

granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Żeglarska) – druk nr 440  

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 
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Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 440. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXV.440.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do 

kategorii dróg gminnych (ul. Żeglarska) – podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 2 głosy. 

 

5.5. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w 

granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Kapitańska) – druk nr 441.  

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 441. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXV.441.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra 

do kategorii dróg gminnych (Kapitańska)  – podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –2 głosy. 

 

5.6. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej  

w granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Fregatowa) - druk nr 

442. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 442. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXV.442.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra 

do kategorii dróg gminnych (Fregatowa) - druk nr 442– podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 2 głosy. 
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5.7. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Programu współpracy Miasta 

Zielona Góra z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 - druk 443; 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 443. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXV.443.2023 w sprawie opinii o projekcie 

w sprawie Programu współpracy Miasta Zielona Góra z organizacjami pozarządowymi na rok 2024  – 

podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos. 

 

5.8. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów 

uzupełniających sołtysa w sołectwie Jany- druk nr 444; 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 444. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXV.444.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa w sołectwie Jany – podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 16 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

5.9. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

i zwolnień od podatku od nieruchomości- druk nr 445; 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. Nie podjęto głosowania na komisjach. 

Projekt wywołał burzliwą dyskusję wśród Radnych. Przypomnieli, iż ubiegłoroczna 100% podwyżka podatków 

została wprowadzona przez Miasto bez konsultacji z Radą Dzielnicy. Wzrost podatków o 15% to kolejna 

podwyżka, która nie wpływa pozytywnie na rozwój przedsiębiorczości w mieście Zielona Góra.  

 

Głosowanie – druk nr 445. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXV.445.2023 w sprawie określenia 

wysokości stawek i zwolnień od podatku od nieruchomości – podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 3 głosów, przeciw – 2 głosów, wstrzymujących – 11 głosów. 
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5.10. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Przylep-Zakładowa w Zielonej Górze- druk nr 446. 

Projekt uchwały  nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ul. Przylep-Zakładowa w Zielonej Górze -druk nr 446 przedstawiła Agnieszka 

Fabiańczyk, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. 

 

Głosowanie – druk nr 446. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXV.446.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Przylep-

Zakładowa w Zielonej Górze -  podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 16 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

5. Interpelacje i zapytania radnych 

Radny Towpik złożył interpelację do Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy o rozpoczęcie prac nad zmianą statutu 

Rady Dzielnicy- celem rozszerzenia kompetencji i decyzyjności rady, aby wyniki głosowania były wiążące i miały 

skutek prawny. 

 

6. Sprawy różne 

Właściciele działek rolnych w sołectwie Barcikowice, przedstawili problem z przekształceniem terenów rolniczych, 

na możliwość budowy domków jednorodzinnych. Sołtys Barcikowic w imieniu mieszkańców nie zgadza się na 

inwestycję. Inwestorzy zwrócili się o pomoc do Rady Dzielnicy w realizacji projektu. 

Zaproponowano mediacje w sprawie w sołectwie Barcikowice między inwestorem a mieszkańcami, które mają 

być prowadzone przez Dyrektora Departamentu Dzielnicy Nowe Miasto p. Klaudię Baranowską. 

 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto, zakończył obrady  

o godz. 16.45.  . 

 

 

Protokołowała                                 Sekretarz obrad      Przewodniczący Rady Dzielnicy 

                                                                                                                               

 Sylwia Bartkowicz                               Janina Mała                       Jerzy Żetecki 


